
 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  1/17 

 
 
 
 
 

Základní umělecká škola Vsetín 
Podsedky 285,  Vsetín  755  01 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2018/2019 

 
 
 
 
 
 

vypracoval: Radim Trčálek, DiS. 
 
   
  

 
  



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  2/17 

1. Charakteristika školy 
 
 
Název školy:  Základní umělecká škola Vsetín  
Sídlo školy:  Podsedky 285, Vsetín 755 01 
IČO: 00851906 
Právní forma:  příspěvková organizace 
 
 
Odloučená pracoviště:  Horní Lideč, Lidečko, Valašská Polanka, Jablůnka  
 
 
Zřizovatel:  Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně  
 tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín  
 
 
Statutární orgán 
ředitel školy:  Radim Trčálek, DiS.  
 
 
Zástupce statutárního orgánu 
zástupce ředitele:  Mgr. Veronika Lelková  
 
 
Kontaktní informace:  telefon  571 411 725  
 mobil  733 691 656  
 e-mail  reditel@zus-vsetin.org  
 web www.zus-vsetin.org  
 datová schránka  zeavtpr 
 
 
Datum zřízení školy:  01.04.1993  
Datum zařazení do sítě:  27.05.1996  
Poslední aktualizace v síti:  01.09.2008  
 
 
Celková kapacita školy:  800 žáků 
 
 
Rada školy:  není zřízena 
 
 
Vyučované obory:  hudební obor  
 výtvarný obor  
 taneční obor  
 literárně-dramatický obor 
  



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  3/17 

2. Základní údaje za školní rok 2018/2019 
 

 žáků celkem 747 

 z toho dospělých žáků 0 

 dospělých absolventů 0 

 
2.1. Výše vybíraného příspěvku za vzdělávání za pololetí: 
 

 obor kmenová škola odloučená pracoviště 

 hudební 1.650,- Kč 1.400,- Kč 

 výtvarný 1.200,- Kč -- 

 taneční 1.200,- Kč -- 

 literárně-dramatický 950,- Kč -- 

 
Základní umělecká škola ve Vsetíně je příspěvkovou organizací Zlínského kraje. Poskytuje 
základy vzdělání ve čtyřech uměleckých oborech (hudebním, výtvarném, literárně-dramatickém 
a tanečním). Škola organizuje studium převážně pro žáky mateřských, základních a středních 
škol. Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Vsetín ve formě přípravného a 
základního studia I. a II. stupně. Žáci hudebního oboru získávají praktické zkušenosti v 
souborech a uplatňují je při četných vystoupeních na veřejnosti v rámci regionu. Základní 
umělecká škola každoročně připravuje nadané žáky ke studiu na středních a vysokých školách 
uměleckého a pedagogického zaměření (konzervatoře, umělecké školy výtvarného směru, 
pedagogické fakulty).  
 
ZUŠ Vsetín navazuje na dlouhou historii hudebního školství ve městě, je přímým 
pokračovatelem Hudební školy ve Vsetíně založené již v roce 1895. V současnosti probíhá 
výuka především na kmenové škole ve Vsetíně na ulici Podsedky a díky rozsáhlé spádové oblasti 
i na čtyřech odloučených pracovištích v Horní Lidči, Lidečku, Valašské Polance a Jablůnce. Ve 
všech odloučených pracovištích se vyučuje hudební obor. Oborová nabídka koresponduje s 
potřebami v regionu. Počet žáků je stabilizovaný, kapacita školy téměř naplňována.  
 
Škola má výbornou spolupráci se všemi Základními a Mateřskými školami ve městě a místech 
působení oblastních pracovišť, pro něž pořádá výchovné koncerty, naši žáci vystupují na 
školních Akademiích a jiných akcích škol a obcí. Velmi častá jsou i naše vystoupení pro město 
Vsetín a organizace působící v regionu (Krajská nemocnice Vsetín, Červený kříž, Zámek Vsetín, 
Dům kultury Vsetín, kulturní festival Vsetínské záření...).  
 
 

3. Vzdělávací programy školy  

Základní umělecká škola vyučuje podle svého ŠVP. ŠVP je přístupný na školních webových 
stránkách.  



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  4/17 

Žáci hudebního oboru jsou vyučováni 1 hodinu týdně v hlavním předmětu. Hudební nauka je 
vyučována do 5. ročníku. 
 
3.1. Obory vyučované ve škole ve školním roce 2018/2019: 
 

obor: hudební 
literárně 

dramatický 
taneční výtvarný celkem 

 počet žáků 426 93 72 156 747 

 počet tříd 25 2 1 4 32 

 počet hodin 433 27 21 39 520 

 žáci s rozšíř. vyuč. 0 0 0 0 0 

 
3.2. Studijní zaměření v hudebním oboru:  
 
Hra na klavír, elektronické klávesové nástroje, akordeon, housle, kytaru, elektrickou kytaru, 
basovou kytaru, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, klarinet, saxofon, trubku, bicí nástroje, sólový 
zpěv a základy hudební skladby. 
 
3.3. Soubory a uskupení 
 
3 soubory zobcových fléten, soubor příčných fléten, 1 klarinetový soubor, houslový soubor, 
kytarový soubor, soubor bicích nástrojů, sborový zpěv a taneční skupina RaD. 
 
3.4. Vzdělávání handicapovaných žáků 
 
Vzdělávání handicapovaných žáků je vzhledem k nemožnosti zajistit bezbariérový přístup 
omezené. Škola přesto dlouhodobě vzdělává studenty s postižením. Ve školním roce 
2018/2019  jednoho studenta v hudebním oboru a jednu studentku v tanečním oboru. 
 
 

4. Údaje o pracovnících školy  

4.1. Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 
 
Údaje k datu 30.06.2019. 
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

 interní pracovníci 26 22,00 

 externí pracovníci 6   1,76 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019 
 
Úvazky k 30.06.2019, doba pedagogické praxe je přepočtena k 30.06.2019 na celé roky.  
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  5/17 

poř. č. prac. zařazení, os. č. úvazek 
kvalifikace  

stupeň vzdělání, obor, aprobace, DPS 
roky 

praxe 

1. učitel HO, 3710 0,775 Konzervatoř, absolutorium, klavír 19 

2. učitel HO, 3715 1 Konzervatoř, absolutorium, housle 30 

3. učitel HO, 3852 0,304 Konzervatoř, absolutorium, kytara 9 

4. učitel VO, 13350 0,850 VŠ, Mgr., pedagog VV 23 

5. učitel LDO, 19715 1 VOŠ, absolut., hudebně dramatické um. 11 

6. učitel HO, 30116 1 SŠ, maturita 31 

7. učitel HO, 1100 MD Konzervatoř, absolutorium, zpěv 15 

8. učitel VO, 98151 0,286 VŠ, Mgr., pedagog VV 1 

9. učitel HO, 36750 1 Konzervatoř, absolutorium, skladba 26 

10. učitel HO, 36755 0,348 Konzervatoř, absolutorium, bicí 2 

11. učitel HO, 35200 MD Konzervatoř, absolutorium, klavír 11 

12. D učitel HO, 36780 1 Konzervatoř, absolutorium, lesní roh 41 

13. učitel HO, 98151 0,775 VŠ, Bc., trombon a uměnovědná studia 2 

14. učitel VO, 46030 1 VŠ, Mgr., pedagog VV 4 

15. učitel HO, 47712 1 Konzervatoř, absolutorium, akordeon 28 

16. učitel HO, 48900 1 SŠ, maturita 15 

17. učitel HO, 48980 0,391 SŠ, maturita 2 

18. učitel HO, 49010 0,750 VŠ, BcA., housle 7 

19. učitel HO, 49020 0,650 Konzervatoř, absolutorium, příčná flétna 20 

20. učitel HO, 60670 0,304 VŠ, Mgr., pedagog 15 

21. učitel HO, 60681 0,696 Konzervatoř, absolutorium, klavír 35 

22. učitel HO, 60710 0,775 Konzervatoř, absolutorium, akordeon 25 

23. učitel HO, 62017 0,130 Konzervatoř, absolutorium, akordeon 1 

24. učitel HO, 36757 0,609 Konzervatoř, absolutorium, klarinet 8 

25. učitel HO, 91019 MD Konzervatoř, maturita, klavír 6 

26. učitel HO, 76290 1 Konzervatoř, absolutorium, hoboj 16 

27. učitel HO, 76320 1 VŠ, MgA., zpěv 21 

28. učitel HO, 77070 1 Konzervatoř, absolutorium, zpěv 12 

29. učitel HO, 81142 0,522 VŠ, Ph.D., kytara 15 

30. učitel TO, 83904 1 Konzervatoř, absolutorium, tanec 7 

31. učitel HO, 84050 0,775 Konzervatoř, absolutorium, housle 1 

32. učitel VO, 87503 1 VOŠ, absolutorium, Užitá malba 13 

33. učitel HO, 89195 1 VŠ, Mgr., klavír 28 

34. učitel HO, 90918 1 Konzervatoř, absolutorium, kytara 28 

35. učitel LDO, 98150 0,286 VOŠ, absolut., hudebně dramatické um. 1 

 
Vysvětlivky: U pedagogů důchodového věku je vyznačeno vedle pořadového čísla D. 
Zaměstnankyně na mateřské dovolené se značí zkratkou MD v úvazku. 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  6/17 

Věkový průměr pedagogických pracovníků ZUŠ ve školním roce 2018/2019 byl 47 let. Zkušení 
pedagogové jsou doplňováni mladými absolventy konzervatoří a dalších uměleckých škol.  
Nekvalifikovaní byli 3 učitelé. Začínající pedagogové spolupracují s kolegy a doplňují si potřebné 
vzdělání na seminářích. 
 
Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2018/2019 
 

 požadovaný stupeň vzdělání 100 % 

 aprobovanost výuky 91,42 % 

 
Aprobovanost učitelů z hlediska potřeb školy je vysoká. 
 
4.2. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 
 
Údaje k datu 30.06.2019. 
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

 interní pracovníci 3 2,12 

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019 
 

poř. č. pracovní zařazení úvazek stupeň vzdělání 

1. účetní 1 VŠ, Ing. 

2. ekonomka 1 SŠ, maturita 

3. koordinátorka projektů 0,12 VŠ, Bc. 

 
4.3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 
 
Učitelé, vedoucí pracovníci i ostatní zaměstnanci ZUŠ Vsetín se ve školním roce 2018/2019 
zúčastnili vzdělávacích akcí podle plánu vzdělávání. Náklady na vzdělávací akce byly hrazeny z 
prostředků školy a MAP Vsetín a byly pořádány akreditovanými subjekty. 
 

 akce 
počet 

účastníků 

 
- školení BOZP a PO 25 

- seminář manažerské kompetence 1 

- školení: spisová služba 1 

- NIDV: kolokvium ředitelů a zástupců ZUŠ 1 

- seminář: účetní uzávěrka 1 

- seminář na Janáčkově konzervatoři: hra na klavír 1 

- seminář: DNS licence 2 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  7/17 

- seminář: problematika SPÚ 2 

- NIDV: nové formy ve výuce v pěveckém oddělení 1 

- seminář: Ostravské setkání u klavírů 1 

- seminář: Nové využití metod ve výuce smyčců 1 

- školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky 2 
- seminář s psychologem PhDr. Janem Svobodou  2 

- seminář: víkend s Flautoškolou 1  

 

Celkem se zúčastnilo 43 pracovníků, na vzdělávání zaměstnanců bylo vynaloženo: 8.950,- Kč. 
 

 

5. Údaje o zařazování žáků 
 
Přijímací řízení na školní rok 2018/2019 probíhalo ve dvou týdnech v měsících červen a září 
2018. Informace o době konání byly uveřejněny v místním tisku, na plakátech ve městě a 
místních školách a školkách a na webových stránkách školy a školním profilu na facebooku. 
 
Nově zařazení žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2018/2019 
 

obory: hudební 
literárně 

dramatický 
taneční výtvarný 

 počty žáků přihlášených 116 18 15 28 

 počty žáků přijatých 111 15 11 28 

 
K přijímání nových žáků ke studiu na ZUŠ Vsetín dochází na základě provedených přijímacích 
zkoušek, které probíhají před tříčlennou komisí. O provedených zkouškách jsou vedeny 
protokolární záznamy. Zkoušený je hodnocen bodovým rozpětím stanoveným v kritériích pro 
přijímání žáků pro všechny obory.  
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  8/17 

V hudebním oboru se zjišťuje uchazečův hlasový rozsah, intonace, sluchová analýza, hudební 
paměť a rytmus. Ve výtvarném oboru jsou žáci vybíráni podle výtvarného projevu dodaných 
výkresů a výtvarných prací. V tanečním oboru se posuzuje základní držení těla při chůzi, klusu a 
běhu, rytmus a pohybová reakce na hudbu. V literárně-dramatickém oboru jsou žáci přijímáni 
na základě slovního vyjadřování textové části, přednesu a projevu ztvárnění.  
 
Největší zájem je o studium hudebního oboru. Poptávka je zejména o hru na klavír a 
elektronické klávesové nástroje. Z dechových nástrojů nejvíce žáků navštěvuje obor hry na 
zobcovou flétnu, s možností pozdějšího přestupu na jiný dechový nástroj. Dalšími 
preferovanými obory jsou hra na housle a kytaru, v poslední době také hra na bicí nástroje. Již 
několik let stagnuje zájem o hru na žesťové nástroje.   
 
Ve výtvarném oboru převládá zájem o tradiční výtvarné techniky a počítačovou grafiku. V 
tanečním oboru se s největším zájmem setkává tanec moderní a klasický tanec na špičkách. 
V literárně-dramatickém oboru převažuje zájem o jevištní formy. 
 
Celkově lze zájem o umělecké vzdělávání na naší škole hodnotit jako stabilní. 
 
 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání  
 
6.1. Absolventi školy ve školním roce 2018/2019 v jednotlivých oborech 
 

obory: hudební 
literárně 

dramatický 
taneční výtvarný 

 počet absolventů 31 14 2 14 

 
I ve školním roce 2018/2019 škola pokračovala v tradici vystavení tabla všech absolventů i 
s jejich učiteli – tentokrát ve výloze obchodu PM-Caroline na Dolním náměstí. 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  9/17 

6.2. Žáci přijatí ke studiu do středních a vysokých škol uměleckého zaměření 
 

 škola přihlášeno přijato 

 konzervatoř 3 3 

 UMPRUM 4 4 

 jiná SŠ výtvarného zaměření 4 4 

 VŠ uměleckého zaměření 2 2 

 jiné, navazující na ZUŠ 0 0 

 
6.3. Hodnocení žáků na konci školního roku 2018/2019 
 

stupeň hodnocení 

s vyznamenáním prospěl neprospěl 

649 61 0 

 
Ostatní žáci jsou v přípravných ročnících všech oborů (celkem 40) a dostávají potvrzení bez 
hodnocení. Z různých důvodů nebyl klasifikován 1 žák. 
 
6.4. Výsledky soutěží ve školním roce 2018/2019 
 
Soutěže pořádané MŠMT 
 

Okresní kolo 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů  
- ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm dne 21.02.2019 

 
Trio příčných fléten uč. Něničková 1. místo s postupem 
Kovář, Šmerdová, Kašparová 
 
Klarinetové trio  uč. Machačová  1. místo s postupem 
Marečková, Hrabicová, Filáková uč. Prnová 
 
SILVER FLAPS  uč. Machačová 1. místo s postupem  
Daňková, Kubenková  Absolutní vítěz 
Erban, Dolečková 
 
Duo zobcových fléten  uč. Rektoříková  2. místo 
Novotná, Cimbálníková 
 
Trio zobcových fléten  uč. Machačová  1. místo s postupem 
Mikulíková, Žídková, Šerá  uč. Kupčáková 
 
Trio zobcových fléten  uč. Prnová 2. místo 
Zemánková, Chuchmová, Kovářová uč. Rektoříková 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  10/17 

ZOBČATA  p. uč. Machačová 1. místo s postupem 
Garguláková,Cedidlová 
Kovářová, Garguláková 
 
Trumpetové trio  p.uč. Kubka  1. místo s postupem 
Šarátek, Šerý, Psota 
 

Okresní kolo 
Hra na akordeon  
- ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm dne 12.03.2019 

 
Jiří Dominik Válka  uč. Píchalová 1. místo s postupem 
 
Zuzana Kovaříková  uč. Liška 1. místo s postupem 
   2. místo v absolutním pořadí 
 
Vojtěch Maniš  uč. Píchalová 2. místo 
 

Okresní kolo 
Hra na elektronické klávesové nástroje  
- ZUŠ Karolinka dne 29.03.2019 

 
Sívek Kryštof   uč. Píchalová 1. místo s postupem 
 
Húšť Matěj  uč. Liška 1. místo s postupem 
 
Hrachovcová Nikol   uč. Píchalová 1. místo s postupem 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  11/17 

Krajské kolo 
Hra na akordeon  
- ZUŠ Uherský Brod dne 13.03.2019 

 
Jiří Dominik Válka  uč. Píchalová 1. místo s postupem 
 
Zuzana Kovaříková  uč. Liška 1. místo s postupem 
 

Krajské kolo 
LDO - Soutěžní přehlídka v kolektivním projevu 
- ZUŠ Zlín dne 15.03.2019 

 
LDO ZUŠ Vsetín  p.uč. Fusková Zlaté pásmo 
Cinibulk, Foltýnová, Fusková   Návrh na postup do ústředního kola 
Holbová, Rohlík, Sedláčková 
Srněnská, Zbranková 
 

Krajské kolo 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů  
- ZUŠ Kroměříž 18.03.2019 

 
Soubory dřevěných dechových nástrojů 
 
Klarinetové trio  uč. Machačová  2. místo 
Marečková, Hrabicová, Filáková uč. Prnová 
 
SILVER FLAPS  uč. Machačová 1. místo  
Daňková, Kubenková   
Erban, Dolečková 
 
Soubory zobcových fléten 
 
Trio zobcových fléten  uč. Machačová  2. místo 
Mikulíková, Žídková, Šerá  uč. Kupčáková 
 
ZOBČATA  p. uč. Machačová 3. místo 
Garguláková,Cedidlová 
Kovářová, Garguláková 
 

Krajské kolo 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů  
- ZUŠ Uherské Hradiště 21.03.2019 

 
Soubory žesťových nástrojů 
 
Trumpetové trio  p.uč. Kubka  3. místo 
Šarátek, Šerý, Psota 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  12/17 

Krajské kolo 
Hra na elektronické klávesové nástroje  
- ZUŠ Karolinka dne 29.03.2019 

 
Sívek Kryštof   uč. Píchalová 3. místo 
 
Húšť Matěj  uč. Liška 1. místo s postupem 
   a cena poroty za stylistickou  
   úpravu jazzových skladeb 
 
Hrachovcová Nikol   uč. Píchalová 1. místo s postupem 
 

Ústřední kolo 
Komorní hra s převahou dechových nástrojů  
- ZUŠ Kroměříž 25.05.2019 

 
Hrachovcová Nikol   uč. Píchalová 2. místo 
 

Celostátní kolo 
Hra na akordeon  
- ZUŠ T. Brzkové Plzeň 10.-12.05.2019 

 
Jiří Dominik Válka  uč. Píchalová 3. místo 
 
Zuzana Kovaříková  uč. Liška 1. místo 
 
 

7. Akce a vystoupení Základní umělecké školy Vsetín pro město a veřejnost 
 
7.1. Údaje o výchovně vzdělávacích aktivitách a významných akcích 
 
Základní umělecká škola Vsetín pořádá pravidelně několikrát ročně třídní přehrávky 
jednotlivých tříd a žákovské koncerty. Velký zájem veřejnosti byl o Adventní koncert pořádaný 
v evangelickém kostele Dolního sboru v sousedství školy. Dále škola pořádá Novoroční koncert 
a řadu výchovných koncertů pro mateřské a základní školy, které měli velký ohlas jak na 
Vsetíně, tak v obcích Jablůnka a Horní Lideč, kde šlo krom hudebních čísel shlédnout i 
vystoupení literárně-dramatického oboru. Vyvrcholením hudební a dramatické sezóny jsou 
absolventské a koncerty a závěrečné koncerty k ukončení školního roku na kmenové škole a 
odloučených pracovištích.  
 
Taneční obor se prezentuje na Novoročním vystoupení a především pak závěrečnou 
přehlídkou Po špičkách uspořádanou v Lidovém domě Vsetín. Práce výtvarného oboru lze 
celoročně shlédnout na výstavě v prostorách školy, v dětské knihovně v Rokytnici, Krajské 
nemocnici Vsetín a mnoha jiných místech. Netradiční aktivitou bylo zapojení do vytváření 
komiksů na motivy Povídek z jedné a druhé kapsy od Karla Čapka – práce žáků z celého kraje 
byly vystaveny v Městském divadle Zlín. 
 
Kromě těchto akcí dlouhodobě spjatých s naší školou jsme se účastnili následujících 
vystoupení a koncertů. 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  13/17 

V měsíci březnu proběhl X. ročník vystoupení žáků naší školy na sérii benefičních koncertů, 
jejichž výtěžek byl stejně jako v minulých letech věnován dětskému oddělení Krajské 
nemocnice Vsetín. Letos bylo vybráno 16.000,- Kč. 
 
V dubnu se ZUŠ Vsetín angažovala v projektu Malí velcí filharmonici, který byl iniciován a 
organizován spolkem krajských základních uměleckých škol ZUŠKA? ZUŠKA! a Filharmonií 
Bohuslava Martinů Zlín - společný orchestr vybraných žáků veřejných ZUŠ Zlínského kraje a 
profesionálních hudebníků filharmonie. 
Dalším nevšedním projektem bylo zapojení naší školy do akce Českého rozhlasu Zlín s názvem 
Moravské děti – natáčení vystoupení studentů základních uměleckých škol pro český rozhlas. 
 
V měsíci květnu se žáci a učitelé všech oborů zúčastnili festivalu „ZUŠKA? ZUŠKA!“, který se 
konal jako každý rok ve Zlíně a přehlídky škol a institucí působících ve Vsetíně s názvem 
Vsetínská noc. 
 
Nevšedním zážitkem pro širokou veřejnost bylo zorganizování neopakovatelného koncertu 
celosvětově známého předního českého kytaristy Vladislava Bláhy. 
 
A konečně v červnu jsme se spolu s našimi žáky opět aktivně zapojili do celostátního 
happeningu základních uměleckých škol ve veřejném prostoru ZUŠ OPEN 2019 a to 
vystoupením v městském parku. 
 
7.2. Akce a vystoupení pro veřejnost, město Vsetín a okolní obce 
 

 datum  akce 

 
08.09.2018  Valašské záření – centrum Vsetín  
18.09.2018 Týden s Nadějí – vystoupení LDO v Naději Vsetín 
20.09.2018 Hudební vystoupení pro dárce krve – Městský úřad Vsetín 
22.09.2018 Vystoupení TO na Dni zlínského kraje, 100. výročí – Zlín 
 
03.10.2018 Koncert Zastavte se na chvíli… na Dolním náměstí Vsetín 
 Hudební vystoupení při vernisáži na Staré radnici 
16.10.2018 Výstava VO na gyn. por. oddělení Vsetínské nemocnice 
17.-18.10.2018 Divadelní představení LDO pro ZŠ v koncertním sále ZUŠ Vsetín 
19.10.2018 Divadelní představení LDO pro MŠ v koncertním sále ZUŠ Vsetín 
 Hudební vystoupení k 50. výročí ZŠ Horní Lideč 
22.10.2018 Vystoupení LDO k výročí republiky v Masarykově knihovně Vsetín 
24.10.2018 Koncert k výročí republiky v koncertním sále ZUŠ Vsetín 
27.10.2018 Vystoupení LDO k výročí republiky 
31.10.2018 Hudební vystoupení pro dárce krve – Městský úřad Vsetín 
 
13.11.2018 Cyklus komorních koncertů pro veřejnost na Vsetínském zámku 
18.11.2018 Hudební vystoupení na besedě s důchodci v DK Valašská Polanka 
28.11.2018 Vystoupení LDO a HO při příležitosti oslav 25. výročí založení organizace  
 ONKO – DUHA v restauraci Bečva Vsetín 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  14/17 

09.12.2018 Adventní koncert v Evangelickém kostele Dolního sboru Vsetín 
12.12.2018 Adventní koncert v kapli Vsetínské nemocnice 
13.12.2018 Vánoční koncert v DK Valašská Polanka 
13.12.2018 Vánoční koncert v KD Lidečko 
 
10.01.2019 Ježíškova vnoučata – hudební vystoupení v Domově seniorů v Karolince 
14.01.2019 Výstava prací žáků VO v Městské veřejné knihovně Vsetín 
17.01.2019 Novoroční koncert v koncertním sále ZUŠ Vsetín 
25.01.2019 Novoroční vystoupení TO v Lidovém domě Vsetín 
 
11.-15.02.2019 Cyklus výchovných koncertů pro ZŠ ve Vsetíně, Horní Lidči a Jablůnce. 
 
15.03.2019 Sestra v akci – premiéra hudební komedie LDO v Lidovém domě Vsetín 
25.03.2019 Jarní benefiční koncert v Jablůnce 
27.03.2019 Koncert pro MŠ a I. stupeň ZŠ v KD Lidečko 
 Jarní benefiční koncert v KD Lidečko 
 Jarní benefiční koncert v koncertním sále ZUŠ Vsetín 
28.03.2019 Koncert pro MŠ v DK Valašská Polanka 
 Jarní benefiční koncert v DK Valašská Polanka 
29.03.2019 Jarní benefiční koncert v Horní Lidči 
 
03.-04.04. Výchovné koncerty pro MŠ v koncertním sále ZUŠ Vsetín 
12.04.2019 Sestra v akci – divadelní představení hudební komedie LDO v Lidovém 
 domě Vsetín 
14.04.2019 Vítání občánků v DK Valašská Polanka 
17.04.2019 Sestra v akci – 2 divadelní představení pro ZŠ v Lidovém domě Vsetín 
 Sestra v akci – divadelní představení pro veřejnost v Lidovém domě  
27.04.2019 Vystoupení TO na mezinárodním dni tance v zámku v Hranicích na  
 Moravě 
 
04.05.2019 Přednes LDO na pietním aktu, Náměstí Svobody Vsetín 
 Vystoupení TO na taneční přehlídce ve Sportovní hale na Lapači 
05.05.2019 Koncert Malí velcí filharmonici v KC Zlín 
07.05.2019 Koncert Malí velcí filharmonici v KD Uherské Hradiště 
12.05.2018  Hudební vystoupení u příležitosti svátku matek v DK Valašská Polanka 
13.05.2019 Sestra v akci – divadelní představení LDO pro veřejnost v Lidovém domě  
14.05.2019 I. Absolventský koncert v koncertním sále ZUŠ Vsetín 
16.05.2019 II. Absolventský koncert v koncertním sále ZUŠ Vsetín 
17.05.2019 Taneční vystoupení pro ZŠ v Lidovém domě Vsetín 
 Vsetínská noc – vystoupení a aktivity všech oborů pro veřejnost  
 v ZUŠ Vsetín 
18.05.2019 Divadelní přehlídka LDO v Lidovém domě Vsetín 
23.05.2019 Kytarový koncert Vladislava Bláhy pro veřejnost v koncertním sále  
 ZUŠ Vsetín  
24.05.2019 Hudební vystoupení na Noci kostelů ve Valašské Polance 
24.05.2019 ZUŠKA? ZUŠKA! – účast všech oborů na celorepublikové akci ve Zlíně 
26.05.2019 ZUŠKA? ZUŠKA! a Zlínský filmový festival – představení Sestra v akci 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  15/17 

31.05.2019 ZUŠ Open – vystoupení ZUŠ Vsetín v Panské zahradě Vsetín 
 
03.06.2019 Sestra v akci – divadelní představení LDO pro veřejnost v Lidovém domě  
08.06.2019 Koncert, vystoupení a výstava Malí velcí filharmonici v květné zahradě 
 Kroměříž 
14.06.2019 Závěrečná taneční přehlídka Po špičkách v Lidovém domě Vsetín 
17.06.2019 Závěrečný koncert pobočky Lidečko v KD Lidečko 
17.06.2019 Hudební vystoupení na oceňování maturantů v Kině Vatra Vsetín 
19.06.2019 Závěrečný koncert pobočky Valašská Polanka v DK Valašská Polanka 
20.06.2019 Letní závěrečný koncert v koncertním sále ZUŠ Vsetín 
21.06.2019 Týden s Nadějí – vystoupení LDO v Naději Vsetín 
24.06.2019 Závěrečný koncert pobočky Horní Lideč v Knihovně Horní Lideč 

 

 
 

8. Mezinárodní projekty Erasmus+ 
 
Základní umělecká škola Vsetín je od roku 2017 zapojena do dvou mezinárodních projektů 
Erasmus+. Akcí, aktivit a výjezdů se účastní žáci a učitelé školy. Konec projektů je naplánován 
na rok 2020. 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  16/17 

8.1. Europe of Arts, Muses and Body 
  

 datum  akce 

 
01.-05.10.2018 Projektový seminář ve Vsetíně 
09.-16.03. 2019 Pracovní setkání ve Vsetíně 
31.03.-06.04.2019 Pracovní výjezd, Španělsko - Sevila 
25.05.-01.06.2019 Projektové setkání žáků a učitelů, Španělsko - Sevila 

 
8.2. Culture Against Failure at School 
  

 datum  akce 

 
05.-16.04.2019 Tábor – projektové setkání žáků i učitelů, Polsko – Giewartón 
24.-30.06.2019 Pracovní výjezd učitelů, Turecko - Istanbul 

 
 

9. Opravy, úpravy a nákupy 
 
Během školního roku 2018/2019 se uskutečnily následující opravy, úpravy a nákupy: 
(výběr podstatných položek)  
 

 nákup mikrofonů pro koncertní sál školy 

 nákup houslového setu Pablo Vitaso ½ 

 nákup příslušenství k bicí sadě (dvojšlapka, stolička, sada sluchátek, činely, perkusní sada) 

 nákup 2 ks notebooku pro potřeby projektu Erasmus+ 

 nákup notebooku pro vedení školy 

 nákup baletních špiček 

 nákup kostýmů pro představení LDO 

 nákup vysoušeče ETA 

 nákup skříňového regálu pro VO 

 nákup 2 ks stolních PC do učebny Počítačové grafiky 

 nákup 2 ks mobilního zastřešení pro exteriérové akce 

 nákup kancelářské židle pro administrativní oddělení 

 Modernizace sborovny – výmalba, koberce, nástěnka, skříně, nové vybavení a kuchyňský 
kout 

 Oprava a rozšíření internetového připojení v budově kmenové školy – 100% pokrytí ve 
všech prostorách budovy 

 nákup 2 ks reprobeden RCF ART do koncertního sálu školy 

 nákup elektronických kláves Yamaha PSR-S975 
 
 

10. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI  
 
V tomto školním roce nebyla na škole provedena žádná inspekční činnost. 
 



 

Výroční zpráva Základní umělecké školy Vsetín za rok 2018/2019  17/17 

11. Závěr 
 
Zásadní podíl aktivit ZUŠ Vsetín byl zaměřen na prezentaci před veřejností. Primárním cílem 
školy bylo zvýšit povědomí obyvatel města Vsetín a okolních obcí o činnosti školy a jejich 
oborech.  Tento cíl, stejně jako jiné stanovené (založení a kvalitní zprovoznění facebookového 
profilu a YouTube kanálu, zasíťování budovy školy internetem a jiné), se dařilo naplňovat.  
 
Dlouhodobě pracujeme na zlepšení materiálních podmínek vzdělávání, věnujeme patřičnou 
pozornost stavu hudebních nástrojů, které využíváme k výuce. Velkou snahou školy je 
zapojování moderních informačních technologií do výuky a hledání jejich smysluplného 
uplatnění. 
 
Významný podíl naší činnosti zabírá příprava studentů a žáků pro studium na školách 
uměleckého směru. 
 
V oblasti pedagogické práce škola klade důraz na aprobovanost výuky. Podporováno je také 
další vzdělávání učitelů, jejich účast na různých seminářích a kurzech.  
 
Spolupráce mezi kmenovou školou Vsetín a všemi odloučenými pracovišti je na velmi dobré 
úrovni. Činnost odloučených pracovišť je podporovaná vedením obcí i samotnými rodiči žáků. 
 
Prostorové podmínky školy i odloučených pracovišť jsou vyhovující. 
 
 
 
 
Datum zpracování zprávy:  25.08.2019  
 
Datum projednání s pedagogickou radou:  28.08.2019  
 
 
 
 
Podpis ředitele a razítko školy: 
 
 
 
 
 
 
 
 Radim Trčálek, DiS. 
       ředitel školy 


		2019-11-04T08:50:44+0100




